Registro Mercantil del mismo cantón conjuntamente con la Resolución No. RLC-636-80 

emitida por la Superintendencia de compañía bajo el No. 20, el 26 de Enero de 1981. Su 

capital actual es de Un millón doscientos treinta y nueve mil trescientos treinta y dos 

dólares de los Estados Unidos de América (US$1.239.332,00), dividio en Un millón 

doscientos treinta y nueve mil trescientos treinta y dos acciones ordinarias y nominativas de 

un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una de 

ellas. b) MARCO HUMBERTO ALVARADO SEMPERTEGUI y MERCEDES 

BACCETTI VON ZUBEN, en su calidad de accionistas de la compañía RECOR 

DENTAL Y QUIMEDIC S.A., son actuales propietarios 619.666 (SEISCIENTAS 

DIECINUEVE MIL SEISCIENTAS SESENTA Y SEIS) acciones ordinarias y nominativas 

de dicha compañía, de valor nominal de US$ 1.00 (Un Dólar de los Estados Unidos de 

América) cada una. 

TERCERA: CESIÓN. - Con los antecedentes expuestos, los conyugues MARCO 

HUMBERTO ALVARADO SEMPERTEGUI y MERCEDES BACCETTI VON 
ZUBEN, accionistas de la compañía RECOR DENTAL Y QUIMEDIC S.A., ceden en 

calidad de donación gratuita e irrevocable a favor de Carlos Fabián Alvarado Baccetti 

30.984 (TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO), acciones ordinarias y 

nominativas, de un valor nominal de US$1,00 cada una de ellas de la compañía RECOR 

DENTAL Y QUIMEDIC S.A.

CUARTA: ACEPTACIÓN, - El señor CARLOS FABIÁN ALVARADO BACCETTI, por 

sus propios y personales derechos, acepta la cesión de acciones por ser efectuada a su favor.

[...]

Registro Mercantil del mismo cantón conjuntamente con la Resolución No. RLC-636-80 

emitida por la Superintendencia de compañía bajo el No. 20, el 26 de Enero de 1981. Su 

capital actual es de Un millón doscientos treinta y nueve mil trescientos treinta y dos 

dólares de los Estados Unidos de América (US$1.239.332,00), dividio en Un millón 

doscientos treinta y nueve mil trescientos treinta y dos acciones ordinarias y nominativas de 

un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una de 

ellas. b) MARCO HUMBERTO ALVARADO SEMPERTEGUI y MERCEDES 

BACCETTI VON ZUBEN, en su calidad de accionistas de la compañía RECOR 

DENTAL Y QUIMEDIC S.A., son actuales propietarios 619.666 (SEISCIENTAS 

DIECINUEVE MIL SEISCIENTAS SESENTA Y SEIS) acciones ordinarias y nominativas 

de dicha compañía, de valor nominal de US$ 1.00 (Un Dólar de los Estados Unidos de 

América) cada una. 

TERCERA: CESIÓN. — Con los antecedentes expuestos, los conyugues MARCO 

HUMBERTO ALVARADO SEMPERTEGUI y MERCEDES BACCETTI VON 

ZUBEN, accionistas de la compañía RECOR DENTAL Y QUIMEDIC S.A., ceden en 

calidad de donación gratuita e irrevocable a favor de Juan José Alvarado Baccetti 30.984 

(TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO), acciones ordinarias y 

nominativas, de un valor nominal de US$1,00 cada una de ellas de la compañía RECOR 

DENTAL Y QUIMEDIC S.A.

CUARTA: ACEPTACIÓN. - El señor JUAN JOSÉ ALVARADO BACCETTI, por sus 
propios y personales derechos, acepta la cesión de acciones por ser efectuada a su favor.